21.9亿元；审议通过《关于与济南西城置业有限公司及其关联企业关联交易的议案》，同意

给予济南西城置业有限公司及其关联企业授信额度 60.06亿元；审议通过《关于与中国重型

汽车集团有限公司及其关联企业关联交易的议案》，同意给予中国重型汽车集团有限公司及

其关联企业授信额度 15亿元；审议通过《关于与山东省城市商业银行合作联盟有限公司关

联交易的议案》，同意给予山东省城市商业银行合作联盟有限公司授信额度 7亿元；审议通

过《关于与融世华融资租赁有限公司及其关联企业关联交易的议案》，同意给予融世华融资

租赁有限公司及其关联企业授信额度 18亿元；审议通过《关于与华商基金管理有限公司关

联交易的议案》，同意给予华商基金管理有限公司授信额度 6亿元；审议通过《关于与滨化

集团股份有限公司及其关联企业关联交易的议案》，同意给予滨化集团股份有限公司及其关

联企业授信额度 7.8亿元。

十、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

报告期内，本行未发生重大托管、承包、租赁事项。

(二) 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

报告期内，本行担保业务均系银行业监督管理机构批准的经营范围内的正常业务，除此

之外，本行未发生其他重大担保事项。

(三) 其他重大合同

报告期内，本行无需要披露的其他重大合同。

十一、 其他重大事项的说明

经山东银保监局批准，2022年 3月，本行全额赎回了“齐鲁银行股份有限公司 2017年

二级资本债券”。该债券于 2017年 3月 28日发行完毕，发行规模为人民币 10亿元，票面

利率为 4.69%，该债券设有发行人赎回选择权，本行可在本期债券第 5个计息年度的最后一

日，按面值一次性部分或全部赎回本期债券。

经本行于 2021年 9月 30日召开的第八届董事会第十四次会议及 2021年 10月 29日召

开的 2021年第二次临时股东大会审议通过，本行拟公开发行 A股可转换公司债券，发行规

模不超过人民币 80亿元。2022年 8 月 29日，该事项已获得中国证监会发行审核委员会审

核通过。

2022年 7月 28日，本行召开第八届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于发起设

立理财子公司的议案》，注册资本拟为 10亿元。该事项尚需取得监管机构的批准。

上述事项的详情请参阅本行在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

齐鲁银行股份有限公司 2022年半年度报告

55

第七节 普通股股份变动及股东情况

一、普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 4,122,750,000 90.00 - - - -1,619,347,490 -1,619,347,490 2,503,402,510 54.65
1、国家持股 22,397,835 0.49 - - - -22,397,835 -22,397,835 - -
2、国有法人持股 2,013,777,612 43.96 - - - -593,578,827 -593,578,827 1,420,198,785 31.00
3、其他内资持股 1,349,450,195 29.46 - - - -1,003,370,828 -1,003,370,828 346,079,367 7.55
其中：境内非国有法

人持股
1,045,366,554 22.82 - - - -745,595,177 -745,595,177 299,771,377 6.54

境内自然人

持股
304,083,641 6.64 - - - -257,775,651 -257,775,651 46,307,990 1.01

4、外资持股 737,124,358 16.09 - - - - - 737,124,358 16.09
其中：境外法人持股 737,124,358 16.09 - - - - - 737,124,358 16.09

境外自然人

持股
- - - - - - - - -

二、无限售条件流通

股份
458,083,334 10.00 - - - +1,619,347,490 +1,619,347,490 2,077,430,824 45.35

1、人民币普通股 458,083,334 10.00 - - - +1,619,347,490 +1,619,347,490 2,077,430,824 45.35
2、境内上市的外资

股
- - - - - - - - -

3、境外上市的外资

股
- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -
三、股份总数 4,580,833,334 100.00 - - - - - 4,580,833,334 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

报告期内，本行普通股股份总数未发生变化。

2022年 6月 20日，本行共有 1,619,347,490股限售股锁定期届满上市流通，因此有限售

条件股份减少，无限售条件流通股份相应增加。

3、 普通股股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

不适用。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

济钢集团有限公

司
169,800,000 117,000,000 0 52,800,000 首次公开

发行限售

2022年 6
月 20日

济南西城投资发

展有限公司
153,535,058 48,835,058 0 104,700,000 首次公开

发行限售

2022年 6
月 20日

山东三庆置业有

限公司
143,820,000 99,100,000 0 44,720,000 首次公开

发行限售

2022年 6
月 20日

齐鲁银行股份有限公司 2022年半年度报告

56

中国重型汽车集

团有限公司
129,314,059 89,314,059 0 40,000,000 首次公开

发行限售

2022年 6
月 20日

济南市经济开发

投资有限公司
115,313,957 115,313,957 0 0 首次公开